
 

Zarządzenie nr  80/2022 

Wójta Gminy Bolesławiec 

z dnia 21 września 2022 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bolesławiec w 2022 roku  

z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającymi na  obszarze gminy Bolesławiec. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 11a ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 Konsultacjom społecznym zostaje poddany projekt uchwały Rady Gminy w Bolesławcu  

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bolesławiec w 2022 roku, stanowiący załącznik nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 21 września 2022 r. do 27 września 2022r.  

do godz. 1200. Formularz konsultacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. 

1. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści projektu uchwały 

wymienionego w § 1. 

2. Uprawnionymi   do   konsultacji   są   organizacje   pozarządowe   i podmioty   wymienione 

w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.), których jednym z celów 

statutowych jest ochrona  zwierząt. 

§ 4. 

Opinie i uwagi należy wnieść na piśmie za pośrednictwem: 

a) poczty na adres – Urząd Gminy Bolesławiec, ul. Rynek 1, 98-430 Bolesławiec lub 

b) emaila:urzad@boleslawiec.net.pl  

§ 5. 

Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Kierownik Referatu Planowania 

Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

mailto:urzad@boleslawiec.net.pl


 

   Projekt 

 

 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr 80/2022   

Wójta Gminy Bolesławiec 

       z dnia 21 września 2022 r. 

 

 

 

Uchwała  nr …………… 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia   ………………….. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bolesławiec na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 18  ust.  2 pkt  15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1560) 

oraz art. 11 a ust 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt  

( Dz. U. z 2022 r. poz. 572)  uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bolesławiec na rok 2022, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§  2. Traci moc Uchwała Rady Gminy w Bolesławcu Nr XXX/223/2022 z dnia 30 marca  

2022 r. w sprawie przyjęcia Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bolesławiec na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego  

z 2022 r. poz. 2367). 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Projekt          

                                                                                                                 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/.../2022 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bolesławiec  na rok 2022 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne. 

§1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie -  należy przez to rozumieć Gminę  Bolesławiec;                                         

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd  Gminy w Bolesławcu; 

3) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Bolesławiec w 2022 roku;                                      

4) schronisku – należy  przez  to  rozumieć  Fundację „Mali Bracia” św. Franciszka z  

siedzibą w Opolu, prowadzącą schronisko dla zwierząt w miejscowości Paryż w gminie 

Pokój, Paryż 7a, 46-034 Domaradz; 

5) odławianiu bezdomnych zwierząt - należy przez to rozumieć  profesjonalne czynności  

odławiania bezdomnych zwierząt wykonywane przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

Katarzyna Zalewska, ul. Kluczborska 7/3, 46-250 Wołczyn; 

6) gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć Gabinet weterynaryjny:  

ECOVET s.c.,  98 -430 Bolesławiec, ul.  Ogrodowa 7, tel. 627836530, 663759058                                                                                                             

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Bolesławiec. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Bolesławiec za pośrednictwem Referatu Planowania Przestrzennego, 

Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy 

w Bolesławcu;                                                                                                            

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt- Fundacja ,,Mali Bracia” św. Franciszka w Paryżu, 

gm. Pokój, Paryż 7a, 46-034 Domaradz na podstawie umowy zawartej z gminą;   

3) Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Katarzyna Zalewska z siedzibą przy ul. Kluczborskiej 

7/3, 46-250 Wołczyn na podstawie umowy zawartej z gminą;   

4) gabinet weterynaryjny ECOVET s.c., ul. Ogrodowa 7 w Bolesławcu, 98-430 

Bolesławiec, z którym podpisana została umowa;                                                      

5) gospodarstwo rolne współpracujące z Gminą na podstawie zawartej umowy- Pan Michał 

Szukała, Mieleszyn 56, 98-430 Bolesławiec. 

mailto:kierownik@boleslawiec.net.pl#_blank
mailto:kierownik@boleslawiec.net.pl#_blank
mailto:kierownik@boleslawiec.net.pl#_blank


 

 

Rozdział 2 

Cele i zadania programu. 

§ 3.l. Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom  

z terenu Gminy; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych (sterylizacja/ kastracja); 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie. 

Rozdział 3 

Realizacja zadań 

§ 4. 1. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie, sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych;  

2) prowadzenie działań edukacyjnych wśród mieszkańców, zachęcających właścicieli 

zwierząt (psów i kotów) do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

2. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy 

realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie z terenu gminy bezdomnych zwierząt; 

2)  poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które uległy wypadkom 

drogowym; 

4) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 5. l. Pojawienie się bezdomnych zwierząt na terenie Gminy należy zgłaszać do Urzędu 

Gminy  pod nr 627836732. Po godzinach pracy Urzędu pod numery 691111019, 607277606, 

665100605 lub na Policję. 

2. Wyłapywanie i odbiór bezdomnych zwierząt dokonywane będą tylko po zgłoszeniu przez 

upoważnionego pracownika Urzędu.  

3. Odłowione zwierzęta bezdomne przewożone są do schroniska, a zwierzęta gospodarskie 

lokowane są we wskazanym gospodarstwie rolnym. 



 

4. Zwierzęta poszkodowane na skutek wypadków drogowych podlegają przewiezieniu do 

gabinetu weterynaryjnego w celu przeprowadzenia leczenia. 

 § 6. 1. Znalezione koty zostaną nakarmione przez pracowników gminy odpowiedzialnych za 

pracę przy wyłapanych zwierzętach, a w razie konieczności poddane opiece weterynaryjnej w 

gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina ma podpisaną umowę.  

2. Gmina pokrywa koszty sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących z terenu Gminy                    

Bolesławiec. 

3. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 2.: 

1) Zabiegi sterylizacji i kastracji będą dokonywane w gabinecie weterynaryjnym ECOVET 

s.c., 98-430 Bolesławiec, ul.  Ogrodowa 7, z którym Gmina ma podpisaną umowę na 

realizację zadania; 

2) koty wolno żyjące zostaną przewiezione do Gabinetu, o którym mowa w pkt 1  

w celu wykonania zabiegów sterylizacji, kastracji, a w razie konieczności poddane 

dodatkowej opiece; 

3) po przeprowadzeniu zabiegu zwierzęta wrócą do miejsc macierzystych.  

4. W przypadku zgłoszenia występowania wolno żyjących kotów gmina zobowiązana jest 

do zakupu karmy. 

5. Ustala się  następujące zasady dokarmiania kotów wolno żyjących: 

1) dokarmianie odbywać się będzie w miejscach  przebywania wolno żyjących kotów 

wskazanych przez sołtysów wsi z terenu gminy; 

2) dokarmianie będzie monitorowane na bieżąco i wykonywane z częstotliwością 

umożliwiającą kotom wolno żyjącym stały dostęp do karmy i wody; 

3) czynności dokarmiania wolno żyjących kotów dokonywać będą osoby z listy społecznych 

opiekunów prowadzonych w Urzędzie Gminy w Bolesławcu w Referacie Planowania 

Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa; 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i 

zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania winno zamieszczać na własnej stronie 

internetowej lub innych portalach internetowych powszechnie dostępnych zdjęcia i 

informacje o zwierzętach oczekujących na adopcję. 

2) Gmina poprzez umieszczenie zdjęć i informacji o zwierzętach oczekujących na adopcję 

na stronie internetowej i w mediach społecznościowych. 

§ 8.1. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest przez lekarza weterynarii na koszt ich 

opiekuna lub właściciela. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących dokonywane 

jest przez lekarza weterynarii, lub lekarza ze schroniska na koszt Gminy. 

3. Decyzję o usypianiu ślepych miotów podejmuje lekarz weterynarii. 



 

4. Usypiania ślepych miotów należy dokonywać w pierwszej lub drugiej dobie życia, 

a najlepiej natychmiast po porodzie. 

§ 9.l. Zapewnienie miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Bolesławiec 

realizuje schronisko-fundacja ,, Mali Bracia”  św. Franciszka w Paryżu, gm. Pokój,  z siedzibą 

w Opolu poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych wyłapanych z terenu Gminy, 

zapewniając im schronienie i wyżywienie, jak również wykonując m.in. podstawowe 

szczepienia, badania oraz  zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt. 

Rozdział 4 

Źródła finansowania Programu 

§ 10.l. Źródłem finansowania programu w 2022 roku jest budżet Gminy, w którym 

zabezpieczone są środki w wysokości 11500 zł (słownie: jedenaście tysięcy pięćset złotych): 

a. 2400 zł - koty wolno żyjące - sterylizacja, kastracja;  

b. 2500 zł – zakup karmy; 

3) 800 zł -  odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) 300 zł -  usypianie ślepych miotów zwierząt; 

5) 500 zł - opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) 800 zł - opieka nad zwierzętami przejętymi do gospodarstwa rolnego, zastępczego; 

7) 2650 zł  - umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku; 

8) 1050 zł- sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku; 

9) 200 zł- działania edukacyjne; 

10)  300 zł- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2. W sytuacji jeżeli środki przeznaczone w programie zostaną wykorzystane w trakcie roku 

kalendarzowego, nastąpi ich uzupełnienie wg zaistniałych potrzeb. 

3. Wszelkie wydatki związane z realizacją programu ponoszone są zgodnie  

z bieżącymi potrzebami po zawarciu stosownych umów przez Wójta Gminy Bolesławiec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 

               do Zarządzenia Nr 80/2022   

               Wójta Gminy Bolesławiec 

                      z dnia 21 września 2022 r. 

 

Formularz konsultacji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Bolesławiec w 2022 roku”. 

DANE PODMIOTU ZGŁASZAJĄCEGO: 

 

Podmiot 

zgłaszający 

propozycje 

Adres Nr telefonu Adres poczty 

elektronicznej 

Imię i nazwisko osoby 

kontaktowej 

     

 

UWAGI DO PROJEKTU UCHWAŁY: 

 

 

Lp. 

Stan zapisu w projekcie 

uchwały wraz nr paragrafu 

i punktu 

Sugerowana zmiana (nowa 

treść paragrafu i punktu) 

 

Uzasadnienie zmiany 

    

    

    

 

…………………………., dnia ……………………….. 

(miejscowość) 


